atque Ecclesiam in Palatio aedificavit. In Stam- consuetudiaes à Villis S. Medardi Abbatiaj Sues-

pensi Palatio degebat Robertus anno 1030
,
quo sionensi subjcclis extorquebat. Quod gravatè

tempore regium praeceptum Adraldo Abbati Mo- ferens Rainoldus Abbas, eum pertraxit in ju-

nasterii S. Fincentii et S. Germani in suburbio Pa- dicium liei.rici Régis, qui lune apud Caucia-

risïacœ urbis siti concessit. A Regia manu transiit cum ad Axonam { l'Abne ) fluvium residebat.

ad Comités et Vicecomiles Stampense doini- Illic in audicntia Régis constitutus Robertus co-

nium. Pleure.aii ibid Cap. 2j pag. 3, 23 et 24. ram Episcopis et Abbatibus ac nobilibus multis,

Mabill. lie re Diplom. Lib. 4, n 130. Juxta Fleureau iniquis illis consuetudinibus cedere compel-

p. 290, non ita constat Robertum Regem Ecclesiae litur. Id.
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A longa in praesentiam usque Henrici invictissimi Régis Francorum perducta

,

ejus est jiisto judicio et regali auctoritate finita. De pluribiis quae tyranni<;â

vi facere injuste valebat in Ahbatia , Regeque jubente res eadeni ratio finitae

altercationis his conclusa et firmata est litteris ad testinionium veritatis , ne

ultra praedictus miles vel ejus posteritas in aliquo subinurniuret : (juemad-

niodum sîepissimè super Ecclesias insatiabilis cupido mortaliuni facere solet.

Notum sit ergo omnibus sanctœ Dei Ecclesiae filiis et fidelibus , tam futuris

quàiii praesentibus
,

quoniam Rainaklus gratiâ Dei constitutus Abbas cœno-

bii
,
quod prteter mœnia Suessionioœ urbis fundatum est in honore sancti

Medardi , magna necessitate oompulsus , Henricum Regem adiit in Ab-

batia sancti Stephani in loco qui d'citur («) Codiciacus , corani Episcopis

et Abbatibus ac nobilibus multis qui infrà notati sunt , adstipulandae causa

B veritatis ; et supra Rotbertum pro custumis quamplurimis , contra jus et fas

in eadeni Abbatia scilicet ab ipso levatis
,

querimonias intulit auribus

piissimi Régis. AfFuit ille regiâ coactus praeceptione, et qu;e injuste praesuinp-

serat et levaverat , licet diù frustra nitens defendere , tandem tam jussu po-

tentissimi Principis , cjuàm praesentitim ratione firmissima nobilium victus

,

id solum quod infrà subscripsimus, in Abbatia sibi deberi , de praeteritis pœ-

nitens compulsus annuit. Si Al)bati aut ministris ejus de hominibus forensi-

bus , sicuti de ledis aut aliis tortitudinibus
,
quispiam potentum aut vi(;ino-

rum aliquid fecerit injustum , et Abbas aut ministri ejus per se poterunt

liabere et recipere rectum , in hoc non Rotbertus neque posteri ejus nihil

clamandum habebunt. Si autem Abbati aut ministris ejus ad obtinendam

justitiani defecerit virtus, et ob hoc ipse Rotbertus aut posteri ejus ab Abbate

r aut ministris ipsius moniti fuerint et invitati ad faciendani defensionem ; si

per eos justitiam receperint , tune ex justitia
,
quam vnlgo vocant legem

,

tertiam tantiiin habebunt partem. Quia igitur de justis et injustis custumis ad

hanc solam multorum testimoniis recognoscens est adductus ; idoneorum

testiura nomina
,

quibus praesentibus id actum est et firmatum , hîc inferiùs

signavimus, ne (quod posthac nunquam fieri credimus) ad amplius requiren-

dum vel ipse respirare audeat , vel suorum aliquis posterorum. f.t ne ulteriùs

fieret
,
jussu Régis inpraesentiarum omnes Episcopi qui subscripti sunt , ana-

thematizaverunt, quod Rex propria manu firmavit atque sigillo regiae aucto-

ritatis consignari fëcit.

Signum Widonis Renioruni Archiepiscopi. Signum Beraldi Suessorum

Episcopi. Signum Walteri Meldensiuin Episcopi. Signum Gibuini Laudu-

Q nensis Episcopi. Signum Dragonis * Belvacensium Episcopi. Signum Rogeri •«/. Drogo-

Catalaunensis Episcopi. Signum Frolaudi * Silvanectensis Episcopi. Signum "'^

Rainaldi Comitis. Signum Guidonis filii ejus. Signum Drogonis. Signum *."'• Jf^rotan-

(a) Codiciacus seu Cauciacuin , vulgô Choi'if, Cociaceiisem Robert! filiuin vel heredem. à Bal-

in Noviomensi quidein pago, sed diœcesi Sues- daino Marchione Flandrensi, Pliilippi Régis tu-

sionicâ positura , Cotiain i^Cuise) inter silvain et tore , lata sentenlia est
,

quain ipse Pliilippus

Lisgani ( Le.igue vu Laigle ) cui adhaeret, Axouà aniio 10G6 dato Diplomate firmavit, m qiio liaec

intcrfliienle, non procul ab ejus in Isaram con- verba : Albricus de Cociaco.... qui admccititiin et

fluentibus, supra Compendium, Villa fuit regia, consueludine inique!.... à Cœnobio S. Medardi et

Monasterio quoque insignis. Stephano proto- Vico-Castro média l'iii de suo Caxtello rusticos et in-

martyri dicata fuit ab initio ejus loci Basilica. ciila^ ad suani juititiam veniie compcllebat eacon-

ïlinc Cauciacensium Toparcharum seu Castella- ditionix coiii'entio/ie, ut nisi infra quiiidecim dieu

uorura origo quorum posteà , atque in primis quod commisit emendari procurai'ciit. Silva/ieclis

Roberti de Codiciaco Castellani, pervicaciam ut i/i captionem .s« conférât, etc. Qu<e verba, aliaque

frangoret Raynoldus S. Medardi apud Suessiones uberiùs suo loco referenda , non nisi in Castel-